
60
Jak vytvářet pop-art
Naučíme vás imitovat Andyho 
Warhola.

a
Ì

m

_  21-oe-m
Zan
číslo 64 w ww.digifotom ag.cz

Surrealistické
město
Přivstaňte si a vytvořte 
ze svého bydliště město 
duchů.

NA OBÁLCE
26 Sedm životů Annie Leibovitzové
Americká fotografka Annie Leibovitzová je svou 
paličatostí a perfekcionismem vyhlášená stejně tak 
jako nezaměnitelnými portréty celebrit. Společnost 
Aerofilms nyní uvádí do kin celovečerní dokument 
nazvaný Život objektivem, který o životě a díle Annie 
Leibovitzové natočila její sestra Barbara.

74 Bryan Adams
U Bryana Adamse fotografie překročila rámec běž
ného koníčku a stala se pro něj polem, na němž 
tento kanadský rocker úspěšně rozvíjí svou druhou 
kariéru.

92 Megapixelové mýty
Hlavní marketingovou zbraní při prodeji digitálních 
fotoaparátů je  tradičně rozlišení neboli počet me
gapixel. Většina fotografů dobře ví, že tato čísla při 
dnešních standardech zdaleka nehrají takovou roli

magazín
jako v minulosti, přesto však přetrvává přesvědčení, 
že vyšší rozlišení je  zkrátka lepší.

84 Nikon D700
Má stejný dvanáctimegový snímač velikosti filmové
ho políčka jako D3, přitom je ale podstatně menší 
a navenek připomíná spíše model střední třídy 
D300, od něhož se na první pohled liší jen vyšším 
hranolem s hledáčkem.

88 Canon EF15 mm f2,8 Fisheye
Canon EF 15 mm f2,8 patří do skupiny diagonálních 
rybích ok. To znamená, že udávaný zorný úhel je 
diagonální, nikoli tedy vertikální či horizontální. Díky 
tomu nabízí EF 15 mm klasický obdélník s pomě
rem stran 3 : 2 ,  na nějž jsme u zrcadlovek zvyklí, ne 
kruh, který najdeme u tzv. cirkulačních rybích ok.

Vse podstatne 
na téma
Objektivy ^
strana 37 УРГ

■ Ч  т Л  - ľX í 2008 Diqitólní foto 3

http://www.digifotomag.cz


AKTUÁLNĚ
8 Umělecké krajiny
Krajinářské fotografie 
zdaleka nemusí mít 
jen dokumentační 
charakter. Pokud foto
grafujete místo, které 
máte rádi a dobře ho 
znáte, není těžké na 
snímku zachytit jeho 
atmosféru.

12 Surrealistické městské krajiny
Přivstaňte si a vytvořte ze svého bydliště město 
duchů. Michael Bosanko vám poradí, jak toho do
sáhnout s pomocí HDR.

20 Čtenáři radí
Náš čtenář Chester Tugwell radí, jak v jednom 
celku spojit působivost černobílé fotografie s příva
lem sytých barev.

22 Saul Santos Diaz
Španělský fotograf Saul Santos Diaz se s námi 
podělil o své působivě nasvícené krajiny.

26 Sedm životů Annie Leibovitzové
Do kin přichází dokument o slavné americké por
trétní fotografce.

34 Jiří Hanke
Zdánlivě prosté, svou podstatou omezené téma 
v sobě skrývá sociologický a výtvarný aspekt.

TECHNIKY
52 Klasická černobílá fotografie
Rádi byste přetvořili nudnou barevnou krajinku do 
podoby černobílého mistrovského díla?

magazín
58 Jak zvýšit účinek pomocí barev
Nechali jsme se inspirovat tonalitou fotografií Martina 
Parra a ukážeme vám, jak profesionálním _
způsobem zvýraznit barvy.

60 Jak vytvářet 
pop-art
Pop-art, kterým se prosla
vil Andy Warhol, zná téměř 
každý. Naučíme vás, jak 
vaše portréty pomocí ně
kolika jednoduchých úprav 
a vrstev s barevnou výplní 
přeměnit v pop-artové obrazy.

CD Výtvarné koláže pomocí vrstev
Naučíte se vyjádřit prostor a čas výtvarnou koláží slo
ženou z fotografií.

CD Portréty ve stylu fashion
Zkuste obohatit své fotografie módním stylovým 
vzhledem s individuálními světelnými a barevnými 
efekty.

ROZHOVOR
74 Bryan Adams

Rocková hudba a výtvarné umě
ní spolu často velmi úzce sou
visí. Teď nemáme na mysli jen 
umělecká díla zdobící obaly 
mnohých alb -  výtvarným 
činnostem se často věnují 
i samotní hudebníci. U Bryana 

Adamse ale fotografie překroči
la rámec běžného koníčku a sta-

VYBAVA
84 Nikon D700
88 Canon EF 15 mm f2,8 Fisheye 
90 Canon PowerShot A650 IS 
92 Megapixelové mýty

PRAVIDELNE
32 Výstavy 

E-maily 
Na CD najdete 
Novinky 
Připravujeme

35
50
82
98

la se pro něj polem, na němž 
tento kanadský rocker úspěšně 
rozvíjí svou druhou kariéru.

Tento kompakt podle výrobců 
uspokojí začátečníky i zkuše
nější fotografy. Tak jsme se 
mu podívali na zoubek.

Na CD
i3 minut videotutorialú. 
.0 stran v PDF. akce pro 

Photoshop CS. testovací 
snímky

Na webu
Články, které se nám už 
nevešly do časopisu, 
najdete na našich 

bových slánkách 
'.digifotomag.cz.

Na obálce
Na fotografii Bryana Adamse je  zpěvačka Pink. Více se 
o okolnostech vzniku tohoto snímku dozvíte v rozhovoru 
(str. 74 až 79|. www.bryanadams.com4 Digitální foto Září 2008

http://www.bryanadams.com

